

Հաստատում եմ  
 Սևան համայնքի ղեկավար  
 Ս. Մուրադյան  
 20.11.2024թ.

**Սևանի համայնքապետարանի  
 2024թ. գնումների պլան**

| Միջանցիկ կոդը ըստ CPV դասակարգման           | Գնման առարկայի անվանումը   | Գնման ձև (ընթացակարգ) | Չ/մ       | Միավորի գինը                                      | Ընդամենը ծախսերը (դրամ) | Քանակը |
|---|--|-----------------------|-----------|---|-------------------------|--------|
| 1   | 2  | 3                     | 4         | 5   | 6                       | 7      |
| <b>Պատվիրատու - ՍԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔ</b> |  |                       |           |   |                         |        |
| Բաժին N01                                   | Խումբ N01  | Դաս N01               | Ծրագիր 51 | Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում |                         |        |
| <b>ԱՊՐԱՆՔՆԵՐ</b>                            |  |                       |           |   |                         |        |
| <b>30100000</b>                             | <b>Գրասենյակային Մեքենաներ, Սարքավորումներ և Նյութեր, այդ թվում՝</b> |                       |           |   |                         |        |
| 30197620                                    | Թուղթ, A4 ֆորմատ   | ԷԱՃ                   | Կգ        | 900   | 2250000                 | 2500   |
| 30197231                                    | Թղթապանակ, պոլիմերային թաղանթ, ֆայլ                                  | ԷԱՃ                   | տուփ      | 1200  | 300000                  | 250    |
| 30197234                                    | Թղթապանակ, կոշտ կազմով   | ԷԱՃ                   | հատ       | 1000  | 250000                  | 250    |
| 30141210                                    | Հաշվիչ մեքենա, 12 նիշ  | ՄԱ                    | հատ       | 3200  | 96000                   | 30     |
| 30199231                                    | Նամակի ծրար, a5 ձևաչափի  | ՄԱ                    | հատ       | 50  | 75000                   | 1500   |
| 30199231                                    | Նամակի ծրար, a4 ձևաչափի  | ՄԱ                    | հատ       | 100   | 10000                   | 100    |
| 30192121                                    | Գրիչ, գնդիկավոր 0,5 մմ ծայրով  | ՄԱ                    | հատ       | 120   | 72000                   | 600    |
| 30197322                                    | Կարիչ միջին  | ՄԱ                    | հատ       | 1500  | 15000                   | 10     |
| 30197321                                    | Կարիչ փոքր   | ՄԱ                    | հատ       | 900   | 27000                   | 30     |
| 30199420                                    | Թուղթ, նշումների համար, սոսնձվածքով, փոքր                            | ՄԱ                    | հատ       | 200   | 40000                   | 200    |
| 30199420                                    | Թուղթ, նշումների համար, սոսնձվածքով, միջին                           | ՄԱ                    | հատ       | 300   | 90000                   | 300    |
| 30199420                                    | Թուղթ, նշումների համար, սոսնձվածքով, մեծ                             | ՄԱ                    | հատ       | 350   | 70000                   | 200    |
| 30197112                                    | Կարիչի մետաղալարե կապեր, փոքր  | ՄԱ                    | տուփ      | 100   | 15000                   | 150    |
| 30197112                                    | Կարիչի մետաղալարե կապեր, մեծ   | ՄԱ                    | տուփ      | 200   | 6000                    | 30     |
| 30194000                                    | Քանոն պլաստմասայից   | ՄԱ                    | հատ       | 250   | 10000                   | 40     |
| 30199700                                    | Նոթատետր   | ՄԱ                    | հատ       | 300   | 24000                   | 80     |
| 30192160                                    | Շտրիխներ   | ՄԱ                    | հատ       | 250   | 15000                   | 60     |
| 30192130                                    | Մատիտ  | ՄԱ                    | հատ       | 100   | 10000                   | 100    |
| 30197632                                    | Արագակար, թղթե կազմով  | ՄԱ                    | հատ       | 150   | 30000                   | 200    |
| 30197632                                    | Արագակար, պոլիէթիլենային կազմով                                      | ՄԱ                    | հատ       | 200   | 60000                   | 300    |
| 30199700                                    | օրատետր  | ՄԱ                    | հատ       | 2000  | 60000                   | 30     |
| 30192125                                    | Մարկեր   | ՄԱ                    | հատ       | 200   | 12000                   | 60     |
| 30192710                                    | Սոսինձ   | ՄԱ                    | հատ       | 250   | 25000                   | 100    |
| 30193200                                    | Փաստաթղթերի համար նախատեսված, սեղանի վրա դրվող դարակաշարեր           | ՄԱ                    | հատ       | 3500  | 70000                   | 20     |
| <b>39200000</b>                             | <b>Գրասենյակային պարագաներ, այդ թվում՝</b>                           |                       |           |   |                         |        |
| 39263200                                    | գրասենյակային գիրք, մատյան, 50էջ, տողանի, սպիտակ էջերով              | ՄԱ                    | հատ       | 800   | 40000                   | 50     |
| 39263200                                    | գրասենյակային գիրք, մատյան, 100էջ, տողանի, սպիտակ էջերով             | ՄԱ                    | հատ       | 1500  | 45000                   | 30     |
| 39263410                                    | Ամրակ մետաղական, փոքր  | ՄԱ                    | տուփ      | 100   | 6000                    | 60     |
| 39263520                                    | Սեղմակ, միջին  | ՄԱ                    | հատ       | 100   | 30000                   | 300    |
| 39263520                                    | Սեղմակ, փոքր   | ՄԱ                    | հատ       | 50  | 15000                   | 300    |
| 39263600                                    | Գրչատուփ   | ՄԱ                    | հատ       | 500   | 7500                    | 15     |
| 39241210                                    | Մկրատ գրասենյակային  | ՄԱ                    | հատ       | 900   | 13500                   | 15     |

|                 |   |    |      |         |         |      |
|-----------------|---|----|------|---------|---------|------|
| <b>15000000</b> | <b>Սննդամթերք, ըմպելիք, ծխախոտ և հարակից արտադրանք, այդ թվում՝</b>                |    |      |         |         |      |
| 15831000        | Շաքարավազ սպիտակ  | ՄԱ | Կգ   | 400     | 8000    | 20   |
| 15981120        | Ջուր, պոլիէթիլենային տարայով 0,5լ   | ՄԱ | Հատ  | 150     | 90000   | 600  |
| 15981220        | Հանքային ջուր, պոլիէթիլենային տարայով 0,5լ  | ՄԱ | Հատ  | 200     | 80000   | 400  |
| 15861100        | Սուրճ, աղացած   | ՄԱ | Կգ   | 3200    | 128000  | 40   |
| 15861300        | Սուրճ, լուծվող  | ՄԱ | Կգ   | 7500    | 150000  | 20   |
| 15863200        | Թեյ, սև   | ՄԱ | Կգ   | 9000    | 54000   | 6    |
| <b>39800000</b> | <b>Մաքրող և փայլեցնող արտադրանք, այդ թվում՝</b>                                   |    |      |         |         |      |
| 39831244        | օճառ, տնտեսական   | ՄԱ | Հատ  | 500     | 60000   | 120  |
| 39831245        | օճառ, հեղուկ, 5 լիտր  | ՄԱ | Հատ  | 1500    | 90000   | 60   |
| 39831245        | օճառ, հեղուկ, 0,3 լիտր  | ՄԱ | Հատ  | 1500    | 30000   | 20   |
| 39831242        | լվացքի փոշի, ձեռքով լվանալու համար, 450 գ   | ՄԱ | Տուփ | 600     | 36000   | 60   |
| 39831200        | Մաքրող և ախտահանող հեղուկ զուգարանակոնքի համար                                    | ՄԱ | Հատ  | 1200    | 72000   | 60   |
| 39831200        | Մաքրող և ախտահանող փոշի   | ՄԱ | Հատ  | 750     | 45000   | 60   |
| 39836000        | ավել, սովորական   | ՄԱ | Հատ  | 1500    | 90000   | 60   |
| 39831240        | Ապակի մաքրելու հեղուկ   | ՄԱ | Հատ  | 800     | 48000   | 60   |
| 39812410        | կահույքի փայլեցման միջոց  | ՄԱ | Հատ  | 1500    | 60000   | 40   |
| 39831272        | հատակի մածիկ, հատակի փայլեցման և մակերևույթի պահպանման համար                      | ՄԱ | Տուփ | 500     | 15000   | 30   |
| 39831240        | Ժավել, 5լ   | ՄԱ | Հատ  | 1000    | 60000   | 60   |
| 39839200        | գոգաթիակ, աղբը հավաքելու համար, հասարակ   | ՄԱ | Հատ  | 700     | 21000   | 30   |
| 39831281        | ապակի մաքրելու լաթ  | ՄԱ | Հատ  | 650     | 39000   | 60   |
| 39831282        | սողան մաքրելու լաթ  | ՄԱ | Հատ  | 200     | 20000   | 100  |
| 39831283        | հատակ մաքրելու լաթ  | ՄԱ | Հատ  | 750     | 45000   | 60   |
| <b>33700000</b> | <b>Անձնական խնամքի պարագաներ</b>  |    |      |         |         |      |
| 33761000        | զուգարանի թուղթ, ռուլոնով   | ՄԱ | Հատ  | 130     | 195000  | 1500 |
| 33761400        | թղթե անձեռոցիկ, երկշերտ   | ՄԱ | Տուփ | 450     | 135000  | 300  |
| 09132200        | Բենզին (ռեզուլյար)  | ԳՀ | լիտր | 520     | 4160000 | 8000 |
| 34300000        | Ավտոպահեստամասեր  | ՄԱ | դրամ | 500000  | 500000  | 1    |
| 44100000        | Շինարարական նյութեր և հարակից արտադրանք   | ՄԱ | դրամ | 200000  | 200000  | 1    |
| 44200000        | Մալուխներ, մետաղալարեր և հարակից արտադրանք  | ՄԱ | դրամ | 200000  | 200000  | 1    |
| 44400000        | Ձանազան պատրաստի արտադրանք և հարակից ապրանքներ                                    | ՄԱ | դրամ | 300000  | 300000  | 1    |
| 44500000        | Գործիքներ, փականներ, բանալիներ, կախիչներ, ամրացվող դետալներ, շղթաներ և զսպանակներ | ՄԱ | դրամ | 150000  | 150000  | 1    |
| 44800000        | Ներկեր, լաքեր   | ՄԱ | դրամ | 150000  | 150000  | 1    |
| 31300000        | Մեկուսացված լարեր և մալուխներ   | ՄԱ | դրամ | 150000  | 150000  | 1    |
| 31500000        | Լուսավորության սարքեր և էլեկտրական լամպեր   | ՄԱ | դրամ | 250000  | 250000  | 1    |
| 35821400        | Դրոշներ   | ՄԱ | դրամ | 4500    | 225000  | 50   |
| 39713432        | Փոշեկուլ  | ՄԱ | դրամ | 100000  | 300000  | 3    |
| 30216110        | Սկաներներ   | ՄԱ | դրամ | 50000   | 100000  | 2    |
| 30239110/1      | Տպիչ սարք   | ՄԱ | դրամ | 200000  | 200000  | 1    |
| 30239110/2      | Տպիչ սարք   | ՄԱ | դրամ | 150000  | 150000  | 1    |
| 30239110/3      | Տպիչ սարք   | ՄԱ | դրամ | 100000  | 100000  | 1    |
| 30211190        | Համակարգիչ  | ՄԱ | դրամ | 150000  | 300000  | 2    |
| 30237490        | Համակարգչային մոնիտոր   | ՄԱ | դրամ | 50000   | 100000  | 2    |
| 44423400        | Ցուցանակներ   | ՄԱ | դրամ | 30000   | 870000  | 29   |
| 42121190        | Մոդիչ պոմպ  | ԳՀ | դրամ | 5000000 | 5000000 | 1    |
| 24311300        | Քլոր  | ՄԱ | կգ   | 4000    | 660000  | 165  |
| 39111180        | Աթոռներ գրասենյակային   | ՄԱ | հատ  | 10000   | 40000   | 4    |
| 39121200        | Սեղաններ  | ՄԱ | հատ  | 50000   | 150000  | 3    |
| 39121520        | Գրապահարաններ   | ՄԱ | հատ  | 35000   | 70000   | 2    |

| Կահավորանք             |  |         |           |   |            |        |
|------------------------|--|---------|-----------|---|------------|--------|
| 39221130               | Բաժակ մեծ  | ՄԱ      | հատ       | 300   | 36000      | 120    |
| 39221130               | Բաժակ փոքր   | ՄԱ      | հատ       | 200   | 24000      | 120    |
| 39221260               | Ափսե միջին   | ՄԱ      | հատ       | 500   | 30000      | 60     |
| 39711340               | Բացիչ  | ՄԱ      | հատ       | 150   | 7500       | 50     |
| 39221120               | Քավզիր   | ՄԱ      | հատ       | 1500  | 6000       | 4      |
| 39221210               | Սկուտեղ  | ՄԱ      | հատ       | 2000  | 8000       | 4      |
| 39221270               | Թասեր  | ՄԱ      | հատ       | 2500  | 15000      | 6      |
| 39224331               | Դույլ պլաստմասայե  | ՄԱ      | հատ       | 1500  | 6000       | 4      |
| 39241120               | Դանակներ խոհանոցային   | ՄԱ      | հատ       | 1500  | 4500       | 3      |
| 39241120               | Դանակներ սեղանի  | ՄԱ      | հատ       | 400   | 20000      | 50     |
| 39221120               | Սեղանի տախտակ  | ՄԱ      | հատ       | 2500  | 10000      | 4      |
| <b>ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ</b> |  |         |           |   |            |        |
| 65300000               | Էներգետիկ ծառայություններ  | ՄԱ      | դրամ      | 25.000.000  | 25.000.000 | 1      |
| 65110000               | Կոմունալ ծառայություններ   | ՄԱ      | դրամ      | 150.000   | 150.000    | 1      |
| 64211000               | Հեռախոսի և ֆաքսի գծով  | ՄԱ      | դրամ      | 1.000.000   | 1.000.000  | 1      |
| 72000000               | Ինտերնետային կապի տրամադրում   | ՄԱ      | դրամ      | 240.000   | 240.000    | 1      |
| 92410000               | Լրատվամիջոցներ   | ՄԱ      | դրամ      | 100.000   | 100.000    | 1      |
| 92420000               | Թերթերում հայտարարությունների տեղադրման ծառայություններ                                  | ՄԱ      | դրամ      | 200.000   | 200.000    | 1      |
| 64110000               | Փոստային ծառայությունների գծով   | ՄԱ      | դրամ      | 350.000   | 350.000    | 1      |
| 48600000               | Ինտերնետային ծրագրերի մշակման և ինտերնետային ծրագրային ապահովման ծառայություններ /ԻՐՏԵԿ/ | ՄԱ      | հատ       | 60.000  | 60.000     | 1      |
| 66510000               | Ապահովագրական ծախսեր   | ՄԱ      | հատ       | 100.000   | 100.000    | 1      |
| 79997000               | Արտասահմանյան գործուղումներ  | ՄԱ      | դրամ      | 4.000.000   | 4.000.000  | 1      |
| 50310000               | Սարքերի և սարքավորումների նորոգում, սպասարկում   | ՄԱ      | դրամ      | 1.000.000   | 1.000.000  | 1      |
| 98397300               | Ներկայացուցչական ծախսեր  | ՄԱ      | դրամ      | 3.000.000   | 3.000.000  | 1      |
| Բաժին N01              | Խումբ N06  | Դաս N01 | Ծրագիր 51 | <b>Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ</b>             |            |        |
| <b>ԱՊՐԱՆՔՆԵՐ</b>       |  |         |           |   |            |        |
| <b>39500000</b>        | <b>Առարկաներ կտորից</b>  |         |           |   |            |        |
| 39514200               | Ամանի սրբիչ  | ՄԱ      | հատ       | 2.000   | 40.000     | 20     |
| 39514200               | Երեսի սրբիչ  | ՄԱ      | հատ       | 4.000   | 24.000     | 6      |
| 39515410               | Շերտավարագույրներ 1-ին հարկի համար 1.9մ  | ՄԱ      | քմ        | 5.500   | 231.000    | 42,0   |
| 39515410               | Շերտավարագույրներ 1-ին հարկի համար 2.5 մ   | ՄԱ      | քմ        | 5.500   | 49.500     | 9,0    |
| 39514400               | Թղթի դիսպանսեր   | ՄԱ      | հատ       | 20.000  | 60.000     | 3      |
| 39531600               | Ոտքի տակի շոր  | ՄԱ      | հատ       | 5.000   | 50.000     | 10     |
| 31321110               | Եռաֆազ մալուխ, 3*50  | ՄԱ      | գծմ       | 270   | 3500       | 945000 |
|                        | <b>ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ</b>  |         |           |   |            |        |
| 79634000               | Մասնագիտական ծառայություններ   | ՄԱ      | դրամ      | 1.000.000   | 1.000.000  | 1      |
| 79531100               | Թարգմանության ծառայություններ  | ՄԱ      | դրամ      | 1.000.000   | 1.000.000  | 1      |
| 71251100               | Չափագրման ծառայություններ  | ԳՀ      | Դրամ      | 4.000.000   | 4.000.000  | 1      |
| 77211400               | Ծառերի արմատախիլ անելու ծառայություններ  | ԳՀ      | դրամ      | 4830000   | 4830000    | 1      |
| 77211700               | Ծառերի մատակարարման և տնկման ծառայություններ   | ԳՀ      | դրամ      | 4186000   | 4186000    | 1      |
| 50531210               | Բարձր լարման ենթակայանի վերանորոգման ծառայություններ                                     | ՄԱ      | դրամ      | 650.000   | 650.000    | 1      |
| 50511100               | Խորքային հորի պոմպի վերանորոգման ծառայություններ   | ՄԱ      | դրամ      | 550.000   | 550.000    | 1      |
| Բաժին N04              | Խումբ N05  | Դաս N01 | Ծրագիր 51 | <b>Տնտեսական հարաբերություններ, ճանապարհային տնտեսություն</b> |            |        |

| ԱԽԱՏԱՆՔՆԵՐ      |   |    |      |            |            |   |
|-----------------|---|----|------|------------|------------|---|
| 45233000/1      | Սևան համայնքի ճանապարհների փոսային նորոգման աշխատանքներ   | ԳՀ | դրամ | 22.585.370 | 22.585.370 | 1 |
| 45233000/2      | Սևան համայնքի ճանապարհների փոսային նորոգման աշխատանքներ   | ԳՀ | դրամ | 9.172.944  | 9.172.944  | 1 |
| 45231186        | Ճանապարհների գծանշման աշխատանքներ   | ԳՀ | դրամ | 3.500.000  | 3.500.000  | 1 |
| 45231177/1      | Սևան համայնքի փողոցների հիմնանորոգման աշխատանքներ   | ԳՀ | դրամ | 629620170  | 629620170  | 1 |
| 45421113        | Մետաղական կոնստրուկցիաների պատրաստում և տեղադրում   | ՄԱ | դրամ | 250.000    | 1.000.000  | 4 |
| 45441140        | Վերաներկման աշխատանքներ   | ՄԱ | դրամ | 1000000    | 1000000    | 1 |
| ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ |   |    |      |            |            |   |
| 71241200/2      | Սևան համայնքի ճանապարհների փոսային նորոգման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակում   | MA | դրամ | 300.000    | 300.000    | 1 |
| 71241200/1      | Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրի մշակույթի տան հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակում  | ԳՀ | դրամ | 700.000    | 700.000    | 1 |
| 71241200/3      | Սևան համայնքի Գեղամավան բնակավայրի խմելու ջրի ցանցի և խորքային հորի կառուցման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակում   | ԳՀ | դրամ | 500.000    | 500.000    | 1 |
| 71241200/8      | Սևան համայնքի Դոմաշեն բնակավայրի մշակույթի տան հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակման և ծախսերի գնահատման ծառայություններ  | ԳՀ | դրամ | 1.750.000  | 1.750.000  | 1 |
| 71241200/6      | Սևան համայնքի Ծովագյուղ բնակավայրի մանկապարտեզի վերանորոգման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակում  | ԳՀ | դրամ | 700.000    | 700.000    | 1 |
| 71241200/7      | Սևան համայնքի Դոմաշեն բնակավայրի գազիֆիկացման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակում   | ԳՀ | դրամ | 700.000    | 700.000    | 1 |
| 71241200/4      | Սևան համայնքի Նորաշեն բնակավայրի մանկական խաղահրապարակի ցանկապատման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակում   | ԳՀ | դրամ | 300.000    | 300.000    | 1 |
| 71241200/5      | Սևան համայնքի ք. Սևան, Սայաթ-Նովա, 31 հասցեում գտնվող շինության ջրամատակարարման և ջրահեռացման համակարգի կառուցման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակման և ծախսերի գնահատման ծառայություններ | ԳՀ | դրամ | 200.000    | 200.000    | 1 |
| 71241200/9      | Սևան համայնքի Ծաղկունք բնակավայրի 3-րդ և 4-րդ փողոցների ջրահեռացման համակարգի կառուցման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակման և ծախսերի գնահատման ծառայություններ                           | ԳՀ | դրամ | 500.000    | 500.000    | 1 |
| 71241200/10     | Սևան համայնքի Գեղամավան բնակավայրի խմելու ջրի ցանցի կառուցման աշխատանքների նախագծային փաստաթղթերի մշակման և ծախսերի գնահատման ծառայություններ   | ԳՀ | դրամ | 1.200.000  | 1.200.000  | 1 |
| 50531140        | Նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի փորձաքննության ծառայություններ   | ՄԱ | դրամ | 1.000.000  | 1.000.000  | 1 |
| 71351540        | Սևան համայնքի ճանապարհների փոսային նորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության ծառայություններ   | ԳՀ | դրամ | 370.000    | 370.000    | 1 |
| 71351540        | Սևան համայնքի փողոցների հիմնանորոգման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողության ծառայություններ   | ԳՀ | դրամ | 4500000    | 4500000    | 1 |
| 98111140        | Սևան համայնքի փողոցների հիմնանորոգման աշխատանքների հեղինակային հսկողության ծառայություններ  | ՄԱ | դրամ | -          | -          | 1 |
| 98111140        | Սևան համայնքի մի շարք բնակավայրերի փողոցների հիմնանորոգման աշխատանքների հեղինակային   | ՄԱ | դրամ | 2165000    | 2165000    | 1 |

|                 |  |            |              |                          |      |           |           |   |
|-----------------|--|------------|--------------|--------------------------|------|-----------|-----------|---|
| 92221000        | Հեռուստատեսային ծառայություն                             |            |              | ԳՀ                       | դրամ | 4.500.000 | 4.500.000 | 1 |
| Բաժին N08       | Խումբ<br>N02   | Դաս<br>N04 | Ծրագիր<br>51 | Հանգիստ, մշակույթ և կրոն |      |           |           |   |
| ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ |  |            |              |                          |      |           |           |   |
| 79951110        | Սևան համայնքի ամանորյա տոնաձառի հավաքման ծառայություններ |            |              | ԳՀ                       | դրամ | 2.500.000 | 2.500.000 | 1 |
| ԱՊՐԱՆՔՆԵՐ       |  |            |              |                          |      |           |           |   |
| 03121200        | Ծաղիկներ և ծաղկեպսակներ                                  |            |              | ՄԱ                       | դրամ | 1.000.000 | 1.000.000 | 1 |
| 39280000        | Հուշանվերներ   |            |              | ՄԱ                       | դրամ | 200.000   | 200.000   | 1 |